lilia ponuntur, quæ sunt virens patria et floribus æternis vernans. Patria ad laborem, lilia pertinent ad retributionem.

**TIT. VI. Quomodo Gedeon pœnitentis typum gesserit.**

Cum Jerobaal, id est Gedeon a paleis frumenta excutere (*Judic. vi*), id est pœnitens a vitiiis virtutes separaret, angelum vidit. Quia tantum quisque intus Deum videre meretur, quantum ab exterioribus purgat seipsum. Qui occidi hædum præcepit, id est omnem appetitum nostræ carnis immolari, et super petram carnes poni, id est corpus proprium imitatione Christi (qui petra dicitur) cruciari, et jus carnis desuper fundi, id est cogitationis carnis imitatione ejus exinanire. Ipse enim ait : *Dictum est antiquis : Non mæchaberis. Ego autem dico vobis : Si quis viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mæchatus est eam in corde suo* (*Matth. v*). Quæ mox virga tangit, quæ intentioni nostræ divinum adiutorium impendit, et de petra ignis exit, qui azy-mos panes carnemque consumit, quia affatus a Redemptore spiritus, cor nostrum flamma compunctionis concremat, et omne illicitum cogitationis et operis exurit.

**TIT. VII. Quomodo Job pœnitentem figuret.**

Job saniem radebat sedens in sterquilinio (*Job. ii*), id est, justus de peccatis suis dolens (sic enim interpretatur Job) duritia pœnitentiæ duplicem saniem peccati, cogitationis scilicet et operis, deleat. Vel Job, Christus pro nobis dolens factus, qui carne sua de substantiæ nostræ luto sumpta peccati nostri saniem deleat. Job sedit non in monte, sed in sterquilinio, quia superbos deserens in humilitate pœnitentiæ agit vere pœnitens ; qui dum mala sua flendo conspiciat, quantum peccati stercora coinquent, ab illis recedens cognoscit, neque enim prius fetere percipit quam ab illis recesserit.

**TIT. VIII. De cæcitate qua percutiuntur iniqui.**

Sodomitis vim inferre Lot volentibus et ostium infringere, ab angelo Lot introducitur in domum ostio clauso ; illi cæcitate percussi ostium non inveniunt (*Gen. xix*). Justus enim dum malorum insidias tolerat, ad domum mentis revocatur. Mali autem cæcitate percussi circumcunt, quia inveniunt sancta scripta quæ perscrutantur, ostium non inveniunt, quia corruptores mentium contra vitam justum nullum prehensionis aditum inveniunt.

**TIT. IX. De pœnitentia in vacca immolatione.**

Apud Moysen dum in sacrificium vacca mactatur, offerri cum hyssopo et ligno cedrino et cocco bis tincto præcipitur (*Num. xix*). Vaccam mactamus, cum carnem a lascivia suæ voluptatis exstinguimus ; cum hyssopo, ligno cedrino, et cocco bis tincto, quia cum maceratione carnis sacrificium fidei, spei et charitatis adolemus. Hyssopus interna nostra mundat, et Petrus dicit : *Animas vestras castificantes in obedientia charitatis, in fraternitatis amore* (*I Petr. i*). Lignum cedrinum nulla putredine deficit, quia spem cœlestium terminus non consumit. Unde Pe-